Quarta difficultas, An recipiens procurationem à locis
priuilegio, vel consuetudine exemplis ab onere eam soluen-
di pœnaliis in dicto cap. exig., subiicitur? Affirmat Bonac.
disp. 3. q. 5. pun. 4. num. 1. duabus verbis Concilij Trident.
dicens. Quod si quilibet (quod abit) aliquid amplius in
supradictis omnibus casibus accipere presumperit, is propter du-
plici restitutionem infra mensuram facientiam, alii etiam pœni-
tentiæ constitutionem Concilij generalis Lugdunen. que incipit,
Exigit, necon. & ait pœni in synodo provinciali arbitrio sy-

nodi absque illa spe venire multetur. At unus ex casibus à Con-
cilio relatis in quo nihil procurations recipi debet est, si vi-
get confutudo, & à fortiori priuilegium nihil recipiendi,
sed gratis visitationem praestandi.

Ceterum satis probabile videatur sic recipiēntem virtualia
à prædictis locis exemplis his pœnis non subiici. Nam elo-
graunter peccet ea exigens, vt pote qui iniustiam committit
Rodrig. q. regular. t. 2. q. 6. 3. art. 7. Molina tract. 2. de inst. disp.
8. 5. in fine. Barbola alleg. 73. num. 4. Bonac. disp. 3. q. 5. pun. 4.
num. 1. atamen censura non videatur inodandus, qua non
prædicta actionem sub censura prohibit. Nam in cap. exig. &
cap. Romana de censib. 6. toluam prohibetur recipio alio-
ius munera ultra virtualia, vel virtualia recipio officio vi-
sitationis non impeno, non autem probetur recipio vi-
tualia à locis exemplis, vt consideranti constare potest. In
Conc. Trident. vero est ipsi præcipiatur observari consuetudi-
nem illius in locis praescriptam; nec virtualia nec pecunia
nec quicquam aliud recipiendi, atramen recipiēntem virtualia
recipio, nisi ab his locis non videatur pœnis relatis in dicto
cap. exig., subiicitur, quia non subiicit recipiēntem pœni-
tentiæ aliquid à locis exemplis, sed recipiēntem aliquid amplius
quam concessum est recipi. Cum igitur concessum sit recipi
virtualia pro tempore necessitate insumenta, qui aliquid ul-
tra ipsa sit à locis exemplis, sue à non exemplis recipiēntem
pœnis dicti cap. exig., ligatur i. fecit vero si nihil amplius
quam virtualia à locis exemplis recipere.

Quinta difficultas, An Cancellarius, Auditor, Scriba, vel
Notarius Episcopi recipiēntes ultra virtualia mercede, seu
pretium pro decreto, informationibus in visitatione confi-
bendis his pœnis subiiciantur? Certum est subiici, qui ho-
rum scriptura ad visitationem necessariam pertinet, ac proin-
tegris virtualibus impensis ipsi est sarcasmodum. Sicuti facit Car-
dinalium congregatio declarauit, vt doceat Barbola in re-
missionib. Concilij, a cap. 3. num. 1. & de poef. Episcop. all. g. p.
num. 4. Bonac. disp. 3. q. 5. pun. 4. num. 2. Zerola 2. p. prax. Epis-
cop. verbo visitatio. §. 6. sub. 4. At hi a visitatis pectare copia visita-
tions pro ea exhibenda, potest Secretarium mercede exigere,
quia hoc extra visitationem est. Ut adiutit Nauart. cons. 1.
de censib. in noua edit. Barbola & Bonac. super, Tameum Zerola
contrarium sentiat.

Sexta difficultas, An his censuris subiiciantur visitatores
in cœtu quo laici procuratiōem soluant, & ab ipsi ali-
quod minus ultra virtualia recipiunt. Ratio difficultatis est,
quia his censuris non subiiciuntur visitatores ex eo præcis
quod aliquid ultra virtualia recipiunt, sed ex eo quod duplum
eius quod ab Ecclesiæ receptum est, non restituunt infra mes-
sem. Neque ab his pœnis liberari possunt, quoniam de duplo
huiusmodi gratianis Ecclesiæ plenariam satisfactionem im-
pendant. Vt habetur in dicto cap. exig., de censur. in 6. supponit ergo Pontifex Ecclesiæ gratianam debet, non populum
vt his pœnis esse à quoque munera occasione visitationis
recipiāntur. Sicuti docuit Bonac. tom. 3. de censur. disp. 3.
q. 1. p. 1. num. 15. quia in cap. Romana §. procuratione
de censib. 6. & in Conc. Trident. sess. 2. 4. cap. 3. de reforma
generaliter prohibetur recipio ultra virtualia ab his qui vi-
sitanter, neque illa restrictio apparet est, vt toluam ab Ecclesiæ
debeat esse receptum. Præterquam quod sub nomine Ecclesiæ
Rectores Ecclesiæ, mox & populus intimi potest, sicut in
nomine Ecclesiæ procurationem soluant. Addit in cap. exig.
appositum, esse nomen Ecclesiæ non ad restringendam dispo-
nitionem, sed gratia frequentioris, vltis, eo quod frequenter
ex bonis Ecclesiæ, quām ex bonis Rectorum, & populi
procurations soluantur.

Ad extremum adiutit hoc interdictum ab ingressu Eccle-
sie, quod Episcopi incurant, & suspensionem ab officio, &
beneficio quam inferiores contrahunt, durare quoque da-
plum illius quod ultra virtualia debita acceptum est, plen-
relinquunt ei à quo fuit acceptum. Ea autem restitutio fida
cessat suspenso, & interdictum, vipe quod solam extendatur
ut sequit ad plenariam satisfactionem.

Duodecim ferunt lumen aduersus Clericos beneficia-
tos qui veste seculari aliquo rationabili caula vuent. Illi
que lucentur à perceptione beneficiorum obtentum per
sex mensas communio delicti, vel per annum iuxta qualita-
tem delicti, & personæ: vt habetur expressæ in Clement. 2.
quantam. De vita & honest. clericor. Clerics vero in facies con-
stitutus beneficio carentibus indicatur inhabilitas ad benefi-
cia per idem tempus.

Vt autem hinc suspensionem, vel inhabilitati locus sit debet
Clericus non in domo, sed extra, & publicè prædictis vesti-
bus vti, & aliquo legitima, & rationabili causa, ut expresse
est Textu colligatur, & notavit Glossa in dicta Clement. serua
publice. Sicut. disp. 3. t. 3. sec. 3. numero 1. Bernard. Diz. prach.
cap. 75. numero 2. Bonac. tom. 3. de censur. disp. 3. q. 6. num. 2.
numero 2. item debet non semel, aut iterum, sed frequenter
dilat vestibus vti, quia vltis frequentiam denotat. Si unad-
iuit Cardinal. in d. Clement. numero 4. Nauart. cap. 27.
narr.